KONTRATE THEMELIMI E SHOQERISE
“O1E AUTO”

Sot mé 01/03/2024 Anétarét Themelues:

15 Oltjon Basha, i datélindjes 22/12/1990, lindur né Corovodé dhe banues né Tirang,
identifikuar me ID me nr. personal J01222041C, madhor, me zotési t& ploté pér (€
vepruar.

2. Edison Kadiu, i datélindjes 05/06/1986, lindur né Corovodé dhe banues né Tirang,
identifikuar me ID me nr. personal 160605076Q, madhore, me zotési t&€ ploté pér t&
vepruar.

Té dy s¢ bashku, me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté, t& shprehur népérmjet késaj kontrate
themelimi, rané dakort pér krijimin e shoqérisé sé thjeshté “O1E AUTO” me kushtet e
méposhtme:
NENI 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
“O1E AUTO” themelohet si shogéri e thjeshté, bazuar né dispozitat 1074-1112 t& kodit Civil t&
Republikés sé Shqipérisé.
Shoqgéria &sht& person juridik privat.
Ky akt rregullon pozitén juridike t& shoqérisé, marrédhéniet e themeluesve, té organeve té saj,
llojin e partneritetit, koh&zgjatjen e veprimtarisé sé saj, duke u bazuar ng legjislacionin shqiptar
né fuqi qé rregullon marrédhéniet juridiko-civile.
NENI 2
EMRI 1 SHOQERISE
Shogéria &shté person juridik privat.
Emri i shoqérisé sé thjeshté &shté “O1E AUTO” (mé poshté referuar si “shogéria”).
NENI 3
SELIA E SHOQERISE
Selia e shoqérisé do té jeté né adresén: Rruga Thoka Koxhaj, Pallati E88, Apartamenti Nr. 1,
Yzberisht, ZK 3866,Nr pasurie 342/29+4-1, Yzberisht, Tiran&, Shqipéri.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

® Dhénie me qira e mjeteve té transportit. Blerje - shitje makina.

NENI §
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE

Shoqéria udh&higet nga parimet e ekonomisé sé tregut dhe ka pér qéllim, mes té tjerave, fitimin.
Shogéria organizohet né formén e shoqérisé sé thjeshté. Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave t& Aktit t& Themelimit, Statutit si dhe dispozitave t& legjislacionit né fugi.
Me vendim unanim té mbledhjes s& Asamblesé sé Anétaréve, shoqéria mund t& ndryshojé
regjimin juridik t& saj né pérputhje me dispozitat ligjore q& do t& jené né fugi si dhe né pérputhje
t& ploté me dispozitat e Aktit t¢ Themelimit dhe Statutit té saj, duke béré dhe pErshtatjen e tyre
sipas ndryshimeve pérkatése.

PJESA Il

NENI 6

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ANETAREVE

Anétarét themelues kané kéto detyrime:

- Té regjistrojné shoqériné prané QKB-sé.
=~ % derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e aktivitetit t& shoqérisé,

- Té sigurojné mjediset e nevojshme pér fillimin e aktivitetit, infrastrukturén e nevojshme,
etj.

- Té sigurojné kushtet pér specializimin e pandérpreré t& personelit ndihmés, t& sistentéve,
gjithnjé n& funksion t& rritjes s& nivelit dhe cilésisé sé veprimtarisé s¢ ushtruar nga ana e
shoqérisé.

" Té menaxhojng marketingun dhe reklamén népérmjet mjeteve (¢ ndryshme &
informacionit.

Anétarét mbajné pérgjegjési pér humbjen deri n& kufirii ¢ kapitalit t€ investuar,

Pasurité e krijuara nga shoqéria gjaté aktivitetit t& saj jané né pronési t& Angtaréve, né raport me
kapitalin themeltar t& investuar prej tyre. Pasurité mund t& tjetérsohen, jepen me qira, dhe € lihen
peng né hipoteké me miratimin e Mbledhjes se Asambles€ s&¢ Anétaréve.

Anétarét Themelues si dhe t& gjithé anétarét qé do t& pranohen si té tillé prané shoqgrisé duke
pérfshiré edhe bashképunétorét e saj, detyrohen t&é ruajné sekretin e themelimit dhe té




veprimtarisé sé shoqérisé.

Té punésuarit dhe t& ngarkuarit me menaxhimin e shoqérisé mbajng pérgjegjési dhe detyrohen qé&

t¢ zhdémtojné shoqériné pér démet q& i jané shkaktuar pér faj t8 tyre gjaté ushtrimit t&
veprimtarisé sé tyre.
NENI 7
KOMPETENCAT E ANETAREVE
Anétarét kang té drejtat e m&poshtme:

- T& administrojné aktivitetin e shoqérisé konform objektit t& veprimtarisé sé saj.

- Té administrojné vlerat e saj intelektuale dhe ekonomike-financiare.

= Té informohen pér rezultatet ekonomiko-financiare n& gdo fazé t& akivitetit t& saj.
- T& marrin pjesé veté ose me ané t& pérfagésuesit né kété aktivitet.

- Té térheqin té gjitha dokumentet kryesore t& shoqérisé.

- Té largohen nga shogéria dhe t& shesin pjesén e kapitalit n& bashk&pronési né pérputhje me
kushtet qé lejon statute dhe ligji.
Anétarét né pérputhje me Aktin e Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin n& fuqi kang t&
drejté qé né té njejtén kohé té zotérojné kuota/aksione n& shoqéri té tjera tregtare.
Anétarét kané t€ drejté t& paraqesin propozime pér shqyrtim para organeve té shoqéris€ si dhe t&
emérojné/shkarkojné administratorin, t& punésuarit, etj.
NENI 8
DETYRIMET E ANETAREVE

Anégtarét kané detyrimet e méposhtme:

- Té& derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e akticitetit t& shoqgrisé.

- T& sigurojné mjediset e nevojshme pér fillimin e aktivitetit, infrastrukturén e nevojshme,
etj.

- T& sigurojné kushtet pér specializimin e pandérpreré té personleit ndihmés, té asistentéve,
gjithnjé né funksion t& rritjes sé nivelit dhe cilésisé s&é veprimtarisé s¢ ushtruar nga ana e
shoqérisé.

= Té menaxhojé marketingun dhe reklamén népérmjet mjeteve t& ndryshme té informacionit.

NENI 9
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogéria e thjeshté do té& ushtrojé aktivitetin pér nj& periudhé kohe té pacaktuar.

NENI 10

KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

Aktiviteti operues i shogérisé bazohet n& kérkesat e ekonomisé sé tregut. Veprimtaria ekonomike
ndértohet mbi parimet e kontabilitetit dhe pasqyrohet né bilancet e saj.

NENI 11

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté i pérbéré nga kontributi i anétaréve themelues né vlerén
1,000 (njémijé) leké.
Kuotat jané me vleré nominative. Kapitali pérb&het nga njé kuotga,
Kuota e shoqérisé éshté si mé poshté:

|57 Oltjon Basha né masén 50 % t€ vlerés sé kapitalit themeltar

2. 7. Edison Kadiu né masén 50 % té vlerés sé kapitalit themeltar

Vlerésimi i kapitalit themeltar &shté béré nga anétarét themelues me rastin e themelimit t€ késaj
shoqérie dhe nénshkrimit t& késaj kontrate themelimi, dhe &shté nénshkruar prej tyre.

NENI 12

TRANSFERIMI I KUOTAVE

Anétarét mund té transferojén lirisht kuotat e zotéruara me njé marréveshje me shkrim.

NENI 13

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet ose zvogélohet me vendim t€ & gjithé anétaréve né
pérputhje me interesat e shoqérisé.

PJESA 1V
NENI 14
ORGANET E SHOQIERISE
Organet drejtuese jané:

1% Asambleja e Anétaréve.

2. Administratorét e Shogérisé.



Ményra e veprimtarisé sé tyre &shté pércaktuar né kété statut.
Organi themelor i shogérisé &shté Mbledhja e Asamblesé sé Anétaréve e cila mund t€ mblidhet
né ¢do koh& kur administratori/ét, ose veté anétarét e kérkojné, duke lajméruar 15 dité pérpara
me shkrim.
Mbledhja e Asamblesé sé Anétaréve vendos pér té gjitha problemet, me pérjashtim t& atyre q&
éshté vendosur ndryshe nga statuti.

PJESAYV

NENI 15

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Anétarét me marréveshje ne pérputhje me nenin 1080 t& Kodit Civil bien dakort se:
Administrimi i shogérisé do té kryehet nga njé Administrator i cili do t& veproj& i vetém.
Administratori ka t& gjitha t& drejtat dhe fuqité pér drejtimin e shogérisé, me q&llim q& t& arrijné
objektivat e saj, pérveg atyre qé ligji ia atribuon Asamblesé s& Anétaréve.
Administratori pérfaqéson shoqériné né marrédhénie me té tretét si dhe para organeve té
adminisratés dhe atyre gjyqésore.
Shoqéria merr pérsipér detyrimet q& rrjedhin nga aktet e organit administrative. Administratori
gshté pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve pér shkelje t& statutit apo pér déme té
shkaktuara gjaté administrimit t& shogérisé.
Administratori shkarkohet me vendim t& t& gjithé anétaréve pér shkage t€ justifikuara,
Personi i méposhtém emérohet administrator i shoqérisé pér njé periudhé 3 (tre) vjecare, me (€
drejté riemérimi:

1. Edison Kadiu, i datélindjes 05/06/1986, lindur né Corovodé dhe banues né Tirang,
identifikuar me ID me nr. personal 160605076Q, madhore, me zot€si t€ ploté pér t&
vepruar.

NENI 16
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
Administratori ka kéto kompetenca kryesore:

- T& miratojé planin e veprimtarisé sé shoqgrisé, dhe t'i paraqesé sipas rastit pér miratim
pérfundimtar t& Asamblesé sé Anétaréve.

- T& parashtrojé propozime pérkatése pér Asamblen& e Anétaréve, né lidhje me
zmadhimin/zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé.

- T& pérfaqésojé shoqéring né marrédhénie me té tretét.

- Té pércaktojé strukturén organizative t& shoqérisé dhe té krijojé organe t€ tjera t&
domosdoshme pér realizimin e objektivave t& shoqérisg.

= T& sigurojé zbatimin e pérpikté t&é vendimeve t& Asamblesé sé Anétaréve.
PJESA IV
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET
Neni 17
VITI FINANCIAR, PASQYRAT VJETORE FINANCIARE

Viti financiar i shoqérisé zgjat 12 muaj dhe fillon ditén e paré t& Janarit dhe mbaron ditén e
tridhjeté e njé-té t& Dhjetorit. Viti i paré financiar i shogérisé fillon ng datén e regjistrimit t&
shoqérisé dhe mbaron né datén e tridhjeté e njé-t& t& Dhjetorit.
N& fund té ¢do viti financiar, administratori do t& pérmbushé detyrat e méposhtme:

- Pérgatitjen e njé liste t& detajuar t& aseteve t& shoqérisé dhe strukturén e tyre;
- Pérgatitjen e bilancit t& shoqgrisé i cili pérshkruan situatén financiare t€ shoqérisé.

= Pérgatitjen e llogarive t& fitimit dhe humbjeve.
NENI 18
FITIMI I SHOQIRISE
Fitimi neto i shoqérisé shpérndahet n& p&rputhje me pjesét e kapitalit n& shogéri. Fitimi i
realizuar do t& shpérndahet midis anétaréve themelues. Fitimi &shté& lirisht i transferueshém
brenda dhe jashté shtetit shqiptar.

PJESA VII
NENI 19
MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI
Kur vendoset mbyllja e shoqérisé, Mbledhja e Asamblesé s¢ Ortakéve cakton likuidatorin qé
realizon likujdimin e saj. Shogéria gjaté likujdimit mban anash emértimit edhe emrin “Shoqéri né
likujdim e sipér”. Me miratimin e likujdimit shoqéria i jep fund veprimtarisg.
Kur anétsrét pa shkaqe € arsyeshme nuk vendosin pér akiet ¢ mésip€rme, Likuidatori dhe gdo
person i interesuar mund t& kérkojé nga Gjykata pérfundimin e likujdimit.
Aktet e pérfundimit t& likujdimit, sé bashku me llogarité pérkatése pérfundimtare, depozitohen
né QKB pér gregjjstrimin, e shogérisé.
PJESA VIII
NENI 20
T PERGJITHSHME




Mosmarréveshjet pér statutin dhe kontratén e themelimit t& shoqérisé do t& zgjidhen nga veté
anétarét me mirékuptim dhe kur kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga gjykata kompetente.

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve &shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
Ky statut do té hartohet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje.

ANETARET

Oltjon Basha Edison Kadiu
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